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W niedzielę, 13 września w Krakowie, rozpocznie się jeden z najważniejszych europejskich festiwali
prezentujących muzykę XX wieku i najnowszą, łączący muzykę poważną z innymi nurtami. Rusza 13. Sacrum
Profanum. Jak co roku, jednemu z najciekawszych festiwali muzycznych patronują radiowe Dwójka i Trójka. 

Tegoroczny festiwal Sacrum Profanum będzie miał niezwykły charakter. Zaprezentujemy cztery
koncerty monograficzne – Bryce’a Dessnera, Richarda Reeda Parry’ego, Kate Moore i Jóhanna
Jóhannssona, dwa twórcze przetworzenia muzyki Johna Cage’a w ujęciu Sō Percussion i Matmos oraz
Fryderyka Chopina w interpretacji Ólafura Arnaldsa i Alice Sary Ott, ponadto czekają nas dwa projekty
specjalne – podsumowująca trzy ostatnie edycje festiwalu współpraca These New Puritans z klasykami
i zapowiadająca kolejne jego odsłony – „Czarodziejska góra” Pawła Mykietyna. Tegoroczna edycja
będzie mieniła się różnymi barwami, a to wszystko w Krakowie – od 13 do 19 września, na żywo w
Centrum Kongresowym ICE Kraków.

Program 2 Polskiego Radia, patron medialny przedsięwzięcia, zaprasza na wyjątkowe transmisje. 

W poniedziałek, 14 września, Dwójka zaprasza na transmisję koncertu „Bryce Dessner – Garcia
Counterpoint / Music for Wood and Strings / St. Carolyn by the Sea / Lachrimae”, podczas którego
wystąpią muzycy z jednego z najważniejszych zespołów rockowych ostatnich lat, amerykańskiej grupy
The National. Podczas krakowskiego koncertu bracia Dessner zaprezentują na żywo materiał z
ostatnich płyt artysty z udziałem specjalnie zaproszonych na tę okazję znakomitych gości – formacji
Sō Percussion, dyrygenta André de Riddera i Sinfonietty Cracovii.

Dzień później, 15 września, Dwójka zaprasza na transmisję wtorkowego koncertu. Rudowłosy erudyta
i multiinstrumentalista Richard Reed Parry choć na co dzień gra w słynnej grupie rockowej Arcade
Fire, na festiwalu Sacrum Profanum zaprezentuje kompozycje ze swego eksperymentalnego albumu
„Music For Heart and Breath”. Podczas wykonywania kompozycji każdy z muzyków zagra w sposób
zsynchronizowany ze swym oddechem lub z biciem swego serca. Tę niezwykłą muzykę usłyszymy w
wykonaniu Parry’ego z udziałem wyjątkowych gości – zespołu stargaze i kolegów z The National –
Bryce’a i Aarona Dessnerów.  

W czwartek, 17 września Dwójka poleca koncert, podczas którego muzycy goszczący w Krakowie
oddadzą hołd pionierowi wykorzystywania niekonwencjonalnych dźwięków w muzyce – Johnowi
Cage’owi. W programie We Are All Going In Different Directions usłyszymy hipnotyczną rytmikę
Martina Schmidta z Matmos oraz nieoczywiste, niebanalne ale piękne dźwięki tworzone przez Sō
Percussion. 

Koncerty „Jóhann Jóhannsson – Chaconne / Drone Mass” oraz „Kate Moore – Dances and Canons /
Stories for Ocean Shells” zostaną przez Radiową Dwójkę zarejestrowane i wyemitowanie na antenie
Polskiego Radia w innym terminie. 

Początek wszystkich transmisji o godz. 20.00. 



Program 3 Polskiego Radia poleca audycje i ulubione przez odbiorców Sacrum Profanum programy. 

W związku z festiwalem specjalne audycje przygotowała również radiowa Trójka. Już jutro, 9 września
na wyjątkowe wydanie uwielbianego przez fanów Sacrum Profanum Programu Alternatywnego
zaprasza Agnieszka Szydłowska, dziennikarka Programu 3 Polskiego Radia. Gościem godzinnej audycji
będzie Filip Berkowicz, dyrektor artystyczny festiwalu. Start o godz. 20:05.

Najbliższy tydzień to również szansa na zdobycie biletów na festiwalowe koncerty - trzeba nadstawiać
uszu - w różnych miejscach na antenie Trójki cała moc konkursów. Powodzenia!

Najbliższe wydanie kultowego Radiowego domu kultury w Trójce, w sobotę (12 września) to
zapowiedź startu festiwalu i szansa na zdobycie ostatnich biletów. Ale to nie wszystko. Już tradycyjnie
Radiowy dom kultury zagości w Krakowie, i to dosłownie. Audycja prosto ze stolicy Małopolski,
poświęcona w pełni Sacrum Profanum odbędzie się ostatniego dnia festiwalu, w sobotę (19 września).
Początek programu o godz. 12:00. Zapraszają Agnieszka Szydłowska i Agnieszka Obszańska.
Słuchajcie koniecznie.

Pełny program 13. Sacrum Profanum dostępny jest na www.sacrumprofanum.com

 

http://www.sacrumprofanum.com

